
 

 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 32 

от 29 декабря 2020 года 

 

«О внесении изменений  в Решение Собрания представителей 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 397 от 

26 ноября 2019 года «Об утверждении бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание 

представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

                                             РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 397 от 26 ноября 2019 года «Об 

утверждении бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 

изменения:  

 1)  в абзаце втором пункта 1 сумму «518860,8» заменить суммой  

«526761,2»;  

2)  в абзаце третьем пункта 1 сумму «522320,2» заменить суммой  

«516352,0»;  

3) абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции: 

« профицит –  10 409,2 тыс. рублей.»; 

4)  в абзаце втором пункта 4 сумму «352692,7» заменить суммой  

«346952,7»; 



  

5)  в абзаце шестом пункта 4 сумму «283569,4» заменить суммой  

«279875,6»; 

6)  в абзаце десятом пункта 4 сумму «69023,3» заменить суммой  

«65775,1»;  

7)  в абзаце втором пункта 9 сумму «42685,8» заменить суммой  

«45465,9»; 

8)  в абзаце втором пункта 13 сумму «58952,4» заменить суммой  

«59252,4»; 

9) пункт 15 изложить в следующей редакции: 

 «Пункт 15  

 1. Установить предельный объѐм муниципального внутреннего 

долга  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 

 в 2020 году – в сумме 40 955,3 тыс. рублей; 

 в 2021 году – в сумме 24 788,3 тыс. рублей; 

 в 2022 году – в сумме    9 553,3 тыс. рублей. 

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 

на 1 января 2021 года – в сумме 24 788,3 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

на 1 января 2022 года – в сумме  9 553,3 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

на 1 января 2023 года – в сумме  2 157,8 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

 3. Установить предельные объѐмы расходов на обслуживание 

муниципального долга муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области: 

 в 2020 году – в сумме  575,4 тыс. рублей; 

 в 2021 году – в сумме  700,0 тыс. рублей; 

 в 2022 году – в сумме  700,0 тыс. рублей.»; 

 



10) Приложение 1  изложить в следующей редакции:                                             

  «Приложение 1 
к Решению Собрания представителей муниципального  

района Большеглушицкий Самарской области 

«Об утверждении  бюджета муниципального района 

 Большеглушицкий Самарской области  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области   
                                        

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра

тора  

 

Код  доходов 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального района Большеглушицкий  Самарской 

области 

048  Управление Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования (Росприроднадзора) по Самарской 

области 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами* 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты* 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства* 

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов* 

048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 

сжигании на факельных установках и (или) рассеивании 

попутного нефтяного газа* 

076  Средневолжское территориальное управление 

Федерального агентства по рыболовству 

100  Федеральное казначейство Российской Федерации 

(Управление Федерального казначейства по Самарской 

области)
 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 



отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

161  Управление Федеральной антимонопольной службы по 

Самарской области 

182  Управление Федеральной налоговой службы по 

Самарской области  

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации* 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации* 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации* 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у 

физических лиц на основании патента в соответствии  со 

статьей 227
1
 Налогового кодекса Российской Федерации* 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года)* 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года)* 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 



 Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2016 года) 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года)* 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)* 

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов
 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда  Российской Федерации) 

182 1 08 07010 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию 

юридического лица, физических лиц в качестве 

индивидуальных предпринимателей, изменений, вносимых в 

учредительные документы юридического лица, за 

государственную регистрацию ликвидации юридического 

лица и другие юридически значимые действия (при 

обращении через многофункциональные центры) 

182 1 08 07310 01 0000 110 

 

Государственная пошлина за повторную выдачу 

свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 

182 1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 

2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на 

территориях муниципальных районов 

182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях муниципальных районов 

182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 

территориях муниципальных районов 

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 

бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

188  Главное управление Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Самарской области 

188 1 08 06000 01 8003 110 Государственная пошлина за совершение действий, 

связанных с приобретением гражданства Российской 

Федерации или выходом из гражданства Российской 

Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или 

выездом из Российской Федерации (государственная 

пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность 

гражданина Российской Федерации за пределами территории 

Российской Федерации государственная пошлина за выдачу 

паспорта, удостоверяющего личность гражданина 

Российской Федерации за пределами территории Российской 

Федерации (при обращении через многофункциональные 



центры) 

188 1 08 06000 01 8004 110 Государственная пошлина за совершение действий, 

связанных с приобретением гражданства Российской 

Федерации или выходом из гражданства Российской 

Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или 

выездом из Российской Федерации (государственная 

пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность 

гражданина Российской Федерации за пределами территории 

Российской Федерации, содержащего электронный носитель 

информации (паспорта нового поколения) (при обращении 

через многофункциональные центры) 

188 1 08 06000 01 8005 110 Государственная пошлина за совершение действий, 

связанных с приобретением гражданства Российской 

Федерации или выходом из гражданства Российской 

Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или 

выездом из Российской Федерации (государственная 

пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность 

гражданина Российской Федерации за пределами территории 

Российской Федерации, гражданину Российской Федерации в 

возрасте до 14 лет (при обращении через 

многофункциональные центры) 

188 1 08 06000 01 8006 110 Государственная пошлина за совершение действий, 

связанных с приобретением гражданства Российской 

Федерации или выходом из гражданства Российской 

Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или 

выездом из Российской Федерации (государственная 

пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность 

гражданина Российской Федерации за пределами территории 

Российской Федерации, содержащего электронный носитель 

информации (паспорта нового поколения), гражданину 

Российской Федерации в возрасте до 14 лет (при обращении 

через многофункциональные центры) 

188 1 08 06000 01 8007 110 Государственная пошлина за совершение действий, 

связанных с приобретением гражданства Российской 

Федерации или выходом из гражданства Российской 

Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или 

выездом из Российской Федерации (государственная 

пошлина за внесение изменений в паспорт, удостоверяющего 

личность гражданина Российской Федерации за пределами 

территории Российской Федерации (при обращении через 

многофункциональные центры) 

188 1 08 07100 01 8034 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта 

гражданина Российской Федерации (государственная 

пошлина за выдачу паспорта гражданина Российской 

Федерации (при обращении через многофункциональные 

центры) 

188 1 08 07100 01 8035 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта 

гражданина Российской Федерации (государственная 

пошлина за выдачу паспорта гражданина Российской 

Федерации взамен утраченного или пришедшего в 

негодность (при обращении через многофункциональные 

центры) 



188 1 08 07141 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически значимые 

действия уполномоченных федеральных государственных 

органов, связанные с изменением и выдачей документов на 

транспортные средства, регистрационных знаков, 

водительских удостоверений  (при обращении через 

многофункциональные центры) 

321  Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Самарской 

области 

321 1 08 07020 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию 

прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним (при обращении через 

многофункциональные центры) 

415  Прокуратура Самарской области 

705  Министерство имущественных отношений Самарской 

области 

705 1 17 05050 05 0001 180 Плата за право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

705 1 17 05050 05 0002 180 Плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

707  Министерство сельского хозяйства и продовольствия 

Самарской области 

708  Министерство здравоохранения Самарской области 

715  Служба мировых судей Самарской области 

715 1 16 01053 01 0006 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

715 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

715 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

715 1 16 01063 01 0091 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

715 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 

consultantplus://offline/ref=4E513D173C97A0A867A28FC5F6876D291D34AEB55B6283CE815481B5A3F185A28FE67BCCF35DFAADDDF03C5357056F1B4CAF6FC3DC132BA4x8F9K
consultantplus://offline/ref=4E513D173C97A0A867A28FC5F6876D291D34AEB55B6283CE815481B5A3F185A28FE67BCCF35DFAADDDF03C5357056F1B4CAF6FC3DC132BA4x8F9K
consultantplus://offline/ref=02B5F99D5BDEDFAE53DC9E2B47F1ED3E5C67DB5176A6A5B5C1EE19B72C8FB38C45D61AD3CD971FB95536B99A82305146F8E0D035EA58C368n9n8H
consultantplus://offline/ref=02B5F99D5BDEDFAE53DC9E2B47F1ED3E5C67DB5176A6A5B5C1EE19B72C8FB38C45D61AD3CD971FB95536B99A82305146F8E0D035EA58C368n9n8H
consultantplus://offline/ref=02B5F99D5BDEDFAE53DC9E2B47F1ED3E5C67DB5176A6A5B5C1EE19B72C8FB38C45D61AD3CD971FB95536B99A82305146F8E0D035EA58C368n9n8H


Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

715 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

715  1 16 01073 01 0019 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

715 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

715 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

715 1 16 01133 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

715 1 16 01143 01 0101 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

715 1 16 01143 01 0171 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

715 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

consultantplus://offline/ref=DEFE352E79361E7654699ED3A6CD6FBC9957307FBB38C65C8739A1B9C7573E66FEE279E1B148D8D29A35D0C61A4D656DBC0EFF99C488B3B1UAo3H
consultantplus://offline/ref=DEFE352E79361E7654699ED3A6CD6FBC9957307FBB38C65C8739A1B9C7573E66FEE279E1B148D8D29A35D0C61A4D656DBC0EFF99C488B3B1UAo3H
consultantplus://offline/ref=DEFE352E79361E7654699ED3A6CD6FBC9957307FBB38C65C8739A1B9C7573E66FEE279E1B148D8D29A35D0C61A4D656DBC0EFF99C488B3B1UAo3H
consultantplus://offline/ref=FB743999A35F4309187A9444C7ECFA4488B6F0902EE0274C6A0ADE17B02C0D95DDFF644DF105D19D7B4BF901A4E9FE39AC2D3B80542C8272F8E1K
consultantplus://offline/ref=84BEB07D887616C95B223D04872E837C83D6047B756A4E5C31D1CEEA64707A4A42DA2134725F95EF0D2E2082D2385786BAC61FEB6C7568CAqAEFK
consultantplus://offline/ref=8F051B2EC31DF1F39CDE61700DDDD1DCE76FEAFF7C972735BB937890691640A94D0E0E257A8FC4F2CFA8CE4D36A051D71B69B02E5F6CFDF3K
consultantplus://offline/ref=8F051B2EC31DF1F39CDE61700DDDD1DCE76FEAFF7C972735BB937890691640A94D0E0E257A8FC4F2CFA8CE4D36A051D71B69B02E5F6CFDF3K
consultantplus://offline/ref=8F051B2EC31DF1F39CDE61700DDDD1DCE76FEAFF7C972735BB937890691640A94D0E0E257A8FC4F2CFA8CE4D36A051D71B69B02E5F6CFDF3K


правонарушениях, за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

715 1 16 01153 01 0006 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

715 1 16 01153 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

715 1 16 01173 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

715 1 16 01193 01 0013 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

715 1 16 01193 01 0029 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

715 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

715 1 16 01203 01 0008 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

715 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

consultantplus://offline/ref=6E883A4F9B73FC965B14BAAF4B279547254C270993AB0236CFB848279725F844C22CBBDD56851CF8A7103CFE7FA5D81AB19530E4B33AkEqBH
consultantplus://offline/ref=6E883A4F9B73FC965B14BAAF4B279547254C270993A50236CFB848279725F844C22CBBD8558215F8A7103CFE7FA5D81AB19530E4B33AkEqBH
consultantplus://offline/ref=6E883A4F9B73FC965B14BAAF4B279547254C270993A50236CFB848279725F844C22CBBD8558215F8A7103CFE7FA5D81AB19530E4B33AkEqBH
consultantplus://offline/ref=6E883A4F9B73FC965B14BAAF4B279547254C270993AB0236CFB848279725F844C22CBBDD56851CF8A7103CFE7FA5D81AB19530E4B33AkEqBH
consultantplus://offline/ref=6E883A4F9B73FC965B14BAAF4B279547254C270993A50236CFB848279725F844C22CBBD8558215F8A7103CFE7FA5D81AB19530E4B33AkEqBH
consultantplus://offline/ref=6E883A4F9B73FC965B14BAAF4B279547254C270993A50236CFB848279725F844C22CBBD8558215F8A7103CFE7FA5D81AB19530E4B33AkEqBH
consultantplus://offline/ref=7456D0492F11E894CC9C5161FCF780542F9C4F312C4B0A0A8653C590FFD99B3C6B89F75B2CD6B4FAEC75E13BA442DF6D9386BB3C91F9E824QDr3H
consultantplus://offline/ref=BCBCEE3A0F4DE5C2E3A86CE1B7566795F2A2DE1B14ABA662F8874AEA0A634C7F45F4574BA21D38E8E79BEB104EBB2761EAEA0A92D5C9C8BBMBs1H
consultantplus://offline/ref=FBFF353D1E468DBA63EA820A3D4BC1B1B8C9C13CDDB5069DF67595C89BEC1361CCB9C64FA2947737EB2D3378F8402C7843D7E044A2353350F8g9J
consultantplus://offline/ref=74ACB8C36E93D8884B6DE2CCF39FB29407174C3BABEAE9AE9B57864BF2BF0057FCE443A065BE168F4E617192A88107379C01CC8DA07F03A8E5t7H
consultantplus://offline/ref=A555230333D315766D4061911052E78EACBC3DB2E8B8348CE400991D065E583CF32BE8A5A11CB8C824B0AEB23AEBB44FC7D3EB1C6A2DE53APEu6H
consultantplus://offline/ref=A555230333D315766D4061911052E78EACBC3DB2E8B8348CE400991D065E583CF32BE8A5A11CB8C824B0AEB23AEBB44FC7D3EB1C6A2DE53APEu6H


безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

715 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

718  Департамент управления делами Губернатора Самарской 

области и Правительства  Самарской области 

720  Департамент охоты и рыболовства Самарской области 

731  Счетная палата Самарской области 

732  Департамент ветеринарии Самарской области 

734  Управление государственной охраны объектов 

культурного наследия Самарской области 

777  Министерство управления финансами Самарской 

области 

806  Министерство лесного хозяйства, охраны окружающей 

среды и природопользования Самарской области 

901  Муниципальное учреждение Администрация муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области** 

901 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

901 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

901 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

901 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

901 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков) 

901 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

901 1 13 01075 05 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами 

местного самоуправления муниципальных районов, 

казенными учреждениями муниципальных районов 

901 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

consultantplus://offline/ref=A555230333D315766D4061911052E78EACBC3DB2E8B8348CE400991D065E583CF32BE8A5A11CB8C824B0AEB23AEBB44FC7D3EB1C6A2DE53APEu6H


муниципальных районов 

901 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

901 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

901 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

901 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 

901 1 16 01074 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

901 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

901 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

901 1 16 07010 05 0000 140 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

901 1 16 07040 05 0000 140 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

договором водопользования в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

901 1 16 07090 05 0000 140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

901 1 16 10100 05 0000 140 

 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

consultantplus://offline/ref=E3B30E794F228CB60A2C892138B75E7A3BF607F65D48B46F02A9C69F69D418A2AA0B2860A82FDA8A50C1F815727CFC6DDFAC0FB9248A0CE8w4WDJ
consultantplus://offline/ref=F66055CCF5AD441244FBBC1F218D1B208903F3C27901EE3790E479428F8634EAE11991A7CC6901DBE605C474A87BE075272404FB30D11D62rEX3J


901 1 16 10123 01 0000 140 

 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим 

в 2019 году 

901 2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

 

901 2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов 

 

901 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

901 2 02 25243 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения 

901 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

901 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 

901 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной 

городской среды 

901 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 

901 2 02 27567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках 

обеспечения устойчивого развития сельских территорий 

901 2 02 25576 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение комплексного развития сельских территорий 

901 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

901 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

901 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 



оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

901 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

901 2 02 35134 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ  "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

901 2 02 35135 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" 

901 2 02 35176 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 

901 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

901 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

901 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

901 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

901 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

901 2 19 25018 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 

года" из бюджетов муниципальных районов 

901 2 19 25020 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов 

муниципальных районов 

901 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

914  Муниципальное Учреждение Финансовое управление 

администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области** 

914 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

consultantplus://offline/ref=F15D57E3F01B6E5EAFE558C5D697E2DC5FDEF992C1FA3B202C6E17625330486D4A209451F503690D4577CC36C04F3DH
consultantplus://offline/ref=45696715CBED8CA405A377E85623FDF76E7FCFC65BC91DAE0CF9948273C768BE79B7315DC52C2D8C44DEEB413778125BB2974F749248C127fDqAG


районов 

914 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

914 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

914 2 02 45550 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам за 

достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации 

914 

 

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

914 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

  Доходы бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, 

администрирование которых может осуществляться 

главными администраторами доходов бюджета 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области в пределах их компетенции** 

 1 16 10123 01 0051 140 

 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим 

в 2019 году 

 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

 

* В части, зачисляемой в местный бюджет. 

** Код главного администратора доходов соответствует коду главного распорядителя 

средств местного бюджета.»; 



Всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

901 Муниципальное учреждение Администрация 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области

457506,1 247373,4

901 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 74835,5 2764,1

901 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

0 1 0 2 2129,7 0,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления, совершенствование работы по исполнению 

полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 

осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

0 1 0 2 0Д 0   00    

00000

2129,7 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0 1 0 2 0Д 0   00    

00000

120 2129,7

901 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

0 1 0 4 29461,3 2602,4

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления, совершенствование работы по исполнению 

полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 

осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

0 1 0 4 0Д 0   00    

00000

29461,3 2602,4

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0 1 0 4 0Д 0   00    

00000

120 27620,6 2361,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 4 0Д 0   00    

00000

240 1687,5 240,6

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 4 0Д 0   00    

00000

850 153,2 0,0

901 Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 43244,5 161,7

901 Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 

в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 

области на 2012-2024 годы"

0 1 13 14 0   00    

00000

50,0 0,0

ПР ЦСР

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2020 год

Сумма (тыс.руб.)

11) Приложение 4  изложить в следующей редакции:

ВР

Наименование главного распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

"Приложение  4

к Решению Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении  

бюджета  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов"

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

бюдже

тных 

средст

в Р



901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 14 0   00    

00000

240 50,0

901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области и земельными 

участками»

0 1 13 15 0   00    

00000

7111,2 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 15 0   00    

00000

240 6906,7

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 15 0   00    

00000

850 204,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления, совершенствование работы по исполнению 

полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 

осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

0 1 13 0Д 0   00    

00000

28975,1 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 1 13 0Д 0   00    

00000

110 21261,5

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 0Д 0   00    

00000

240 7635,8

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 0Д 0   00    

00000

850 77,8

901 Муниципальная программа по оптимизации  и повышению 

качества предоставления государственных и муниципальных 

услуг на базе Муниципального бюджетного учреждения 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области "Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг" на 2015-2025 годы

0 1 13 22 0  00    

00000

7096,0 149,5

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 1 13 22 0  00    

00000

610 7096,0 149,5

901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 13 90 0  00    

00000

12,2 12,2

901 Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

0 1 13 90 1  00    

00000

12,2 12,2

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 90 1  00    

00000

240 12,2 12,2

901 Национальная оборона 0 2 0 0 180,0 0,0

901 Мобилизационная подготовка экономики 0 2 0 4 180,0 0,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления, совершенствование работы по исполнению 

полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 

осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

0 2 0 4 0Д 0   00    

00000

180,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 2 0 4 0Д 0   00    

00000

240 180,0



901 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

0 3 0 0 2792,1 0,0

901 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

0 3 0 9 2792,1 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 

мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от чрезвычайных ситуаций»

0 3 0 9 25 0   00    

00000

360,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 3 0 9 25 0  00    

00000

240 360,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления, совершенствование работы по исполнению 

полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 

осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

0 3 0 9 0Д 0   00    

00000

2432,1 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 3 0 9 0Д 0   00    

00000

110 2366,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 3 0 9 0Д 0   00    

00000

240 65,3

901 Национальная экономика 0 4 0 0 61422,1 24090,4

901 Сельское хозяйство и рыболовство 0 4 0 5 15277,9 9662,8

901 Муниципальная программа развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

0 4 0 5 17 0   00    

00000

14955,2 9520,1

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 4 0 5 17 0   00    

00000

110 5750,7 3630,1

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0 4 0 5 17 0   00    

00000

240 687,1 412,6

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 4 0 5 17 0   00    

00000

810 8514,6 5477,4

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 4 0 5 17 0   00    

00000

850 2,8

901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 

мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от чрезвычайных ситуаций на 2012-2020 годы»

0 4 0 5 25 0   00    

00000

142,7 142,7

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 5 25 0  00    

00000

240 142,7 142,7

901 Муниципальная программа  "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0 4 0 5 0В 0   00    

00000

180,0 0,0

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 4 0 5 0В 0   00    

00000

810 180,0



901 Водное хозяйство 0 4 0 6 508,3 0,0

901 Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного 

комплекса муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области»

0 4 0 6 27 0   00    

00000

508,3

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0 4 0 6 27 0  00    

00000

240 508,3

901 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 45465,9 14362,8

901 Муниципальная программа  "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог местного значения муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области"

0 4 0 9 0К 0  00    

00000

45465,9 14362,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 9 0К 0   00    

00000

240 36415,9 14362,8

901 Иные межбюджетные трансферты 0 4 0 9 0К 0   00    

00000

540 9050,0

901 Другие вопросы в области национальной экономики 0 4 12 170,0 64,8

901 Муниципальная программа  "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0 4 12 0В 0   00    

00000

100,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 4 12 0В 0   00    

00000

240 80,0

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 4 12 0В 0   00    

00000

610 20,0

901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

земельных участков для предоставления гражданам, 

имеющим трех и более детей, в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области»

0 4 12 0М 0  00    

00000

70,0 64,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 4 12 0М 0   00    

00000

240 70,0 64,8

901 Жилищное  и коммунальное хозяйство 0 5 0 0 169179,3 138959,1

901 Жилищное  хозяйство 0 5 0 1 53199,7 50539,7

901 Адресная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 

января 2017 года» до 2024 года

0 5 0 1 0Л 0  00    

00000

53199,7 50539,7

901 Бюжетные инвестиции 0 5 0 1 0Л 0  00    

00000

410 53199,7 50539,7

901 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2 22099,4 3000,1

901 Муниципальная программа «Развитие и модернизация 

коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы 

обращения с отходами в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области»

0 5 0 2 24  0 00  

00000

7365,0 0,1

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 2 24  0 00  

00000

240 5719,1

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 2 24  0  00  

00000

410 1645,9 0,1



901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 

мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от чрезвычайных ситуаций»

0 5 0 2 25 0   00    

00000

14734,4 3000,0

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 5 0 2 25 0   00    

00000

810 14734,4 3000,0

901 Благоустройство 0 5 0 3 28346,8 23901,6

901 Муниципальная программа «Развитие и модернизация 

коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы 

обращения с отходами в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области»

0 5 0 3 24  0 00  

00000

820,8 650,6

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 3 24  0  00  

00000

240 234,5 188,2

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 5 0 3 24 0 00 

00000

610 586,3 462,4

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления, совершенствование работы по исполнению 

полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 

осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

0 5 0 3 0Д 0  00    

00000

395,0 45,3

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0 5 0 3 0Д 0 00 

00000

240 395,0 45,3

901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 

района  Большеглушицкий Самарской области на 2018-2024 

годы»

0 5 0 3 0И 0  00    

00000

9897,2 9233,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0 5 0 3 0И 0 00 

00000

240 9377,3 8739,1

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 5 0 3 0И 0 00 

00000

610 519,9 493,9

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

0 5 0 3 0С 0   00    

00000

17233,8 13972,7

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 3 0С 0   00    

00000

240 17233,8 13972,7

901 Другие  вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства

0 5 0 5 65533,4 61517,7

901 Муниципальная программа «Развитие и модернизация 

коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы 

обращения с отходами в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области»

0 5 0 5 24 0  00    

00000

62391,1 61517,7

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 5 24 0  00    

00000

410 62391,1 61517,7



901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления, совершенствование работы по исполнению 

полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 

осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

0 5 0 5 0Д 0  00    

00000

3142,3 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 5 0 5 0Д 0  00    

00000

110 1909,9

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 5 0Д 0  00    

00000

240 1232,4

901 Образование 0 7 0 0 65061,5 13336,8

901 Дошкольное образование 0 7 0 1 1058,3 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт находящихся в 

муниципальной собственности зданий, занимаемых 

государственными бюджетными общеобразовательными 

учреждениями Самарской области,  расположенных на 

территории муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области»

0 7 0 1 0Г 0  00    

00000

1058,3

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 7 0 1 0Г 0 00 

00000

240 1058,3

901 Общее образование 0 7 0 2 55948,5 13189,1

901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт находящихся в 

муниципальной собственности зданий, занимаемых 

государственными бюджетными общеобразовательными 

учреждениями Самарской области,  расположенных на 

территории муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области, на 2013-2020 годы»

0 7 0 2 0Г 0 00  

00000

15516,6 13189,1

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 7 0 2 0Г 0 00 

00000

240 15516,6 13189,1

901 Муниципальная программа "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам (за

исключением полномочий по финансовому обеспечению

реализации основных общеобразовательных программ в

соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами), организация предоставления

дополнительного образования детей (за исключением

дополнительного образования детей, финансовое обеспечение

которого осуществляется органами государственной власти

субъекта Российской Федерации), создание условий для

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание

детей, а также организация отдыха детей в каникулярное

время на территории муниципального района

Большеглушицкий Самарской области на 2018-2025 годы "

0 7 0 2 0Ж 0  00    

00000

40431,9 0,0

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 2 0Ж 0  00    

00000

620 40431,9

901 Дополнительное образование детей 0 7 0 3 5646,4 0,0



901 Муниципальная Программа

«Создание условий для обеспечения дополнительного 

музыкального образования детей в  муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области» 

0 7 0 3 20 0  00    

00000

5646,4 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 3 20 0  00    

00000

610 5646,4

901 Молодежная политика и оздоровление детей 0 7 0 7 2408,3 147,7

901 Муниципальная программа "Молодое поколение   

Большеглушицкого района" 

0 7 0 7 0Е 0   00    

00000

2368,3 147,7

901 Подпрограмма  "Патриотическое воспитание молодѐжи 

Большеглушицкого района"

0 7 0 7 0Е 1   00    

00000

863,8 147,7

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 1   00    

00000

610 863,8 147,7

901 Подпрограмма  "Формирование семейных ценностей  среди 

молодѐжи"

0 7 0 7 0Е 3   00    

00000

60,0 0,0

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 3 00    

00000

610 60,0

901 Подпрограмма  "Реализация молодежной политики в 

Большеглушицком районе"

0 7 0 7 0Е 5   00    

00000

1444,5 0,0

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 5  00    

00000

610 1444,5

901 Муниципальная программа  мер по противодействию 

незаконному обороту наркотических средств и профилактике 

наркомании, лечению и реабилитации наркозависимой части 

населения муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

0 7 0 7 10 0  00  

00000

30,0 0,0

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 10 0  00  

00000

610 30,0

901 Комплексная программа «Профилактика правонарушений в 

муниципальном районе Большеглушицкий на 2019 – 2023 

годы»

0 7 0 7 0Т 0   00    

00000

10,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 7 0 7 0Т 0   00    

00000

240 10,0

901 Культура, кинематография 0 8 0 0 40459,9 37742,2

901 Культура 0 8 0 1 38641,5 35923,8

901 Муниципальная  программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Развитие  культуры в 

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 

области" 

0 8 0 1 07 0  00    

00000

38641,5 35923,8

901 Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности" 0 8 0 1 07 1  00    

00000

26454,5 24386,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 8 0 1 07 1  00    

00000

240 404,1

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 1  00    

00000

610 25960,3 24296,7

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 8 0 1 07 1  00    

00000

850 90,1 90,1

901 Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности " 0 8 0 1 07 2 00    

00000

9929,0 9429,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 8 0 1 07 2  00    

00000

240 500,0



901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 2  00    

00000

610 9429,0 9429,0

901 Подпрограмма "Развитие музейной  деятельности" 0 8 0 1 07 3  00    

00000

2258,0 2108,0

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 3  00    

00000

610 2258,0 2108,0

901 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0 8 0 4 1818,4 1818,4

901 Муниципальная  программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Развитие  культуры в 

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 

области" 

0 8 0 4 07 0  00    

00000

1818,4 1818,4

901 Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных 

подразделений МБУ УК" 

0 8 0 4 07 4  00    

00000

1818,4 1818,4

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 4 07 4  00    

00000

610 1818,4 1818,4

901 Социальная политика 1 0 0 0 34233,9 30480,8

901 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1 379,9 0,0

901 Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" 

1 0 0 1 0П 0   00    

00000

379,9 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 1 0П 0   00    

00000

310 379,9

901 Социальное обеспечение населения 1 0 0 3 14551,8 13651,1

901 Муниципальная программа "Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

1 0 0 3 0A 0   00    

00000

6126,4 6100,9

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 0A 0   00    

00000

310 747,5 722,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

1 0 0 3 0А 0   00    

00000

320 5378,9 5378,9

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

1 0 0 3 0С 0   00    

00000

6065,4 5850,2

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

1 0 0 3 0С 0   00    

00000

320 6065,4 5850,2

901 Муниципальная программа "Доступная  среда  в 

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 

области"

1 0 0 3 08 0   00    

00000

80,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 08 0   00    

00000

310 80,0

901 Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" 

1 0 0 3 0П 0   00    

00000

1880,0 1700,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 0П 0   00    

00000

310 1880,0 1700,0

901 Муниципальная программа "Поддержка семьи, материнства, 

отцовства и детства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

1 0 0 3 0Н 0   00    

00000

400,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 0Н 0  00    

00000

310 400,0



901 Охрана семьи  и детства 1 0 0 4 16761,1 14653,0

901 Муниципальная программа "Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

1 0 0 4 0A 0   00    

00000

4718,7 4718,7

901 Бюджетные инвестиции 1 0 0 4 0А 0   00    

00000

410 4718,7 4718,7

901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Молодой семье - 

доступное жильѐ" 

1 0 0 4 0Б 0    00    

00000

8408,4 6300,3

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1 0 0 4 0Б 0   00    

00000

320 8408,4 6300,3

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления, совершенствование работы по исполнению 

полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 

осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

1 0 0 4 0Д 0   00    

00000

3634,0 3634,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд (за счет 

безвозмездных поступлений)

1 0 0 4 0Д 0   00    

00000

240 3634,0 3634,0

901 Другие вопросы в области социальной политики 1 0 0 6 2541,1 2176,7

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления, совершенствование работы по исполнению 

полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 

осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

1 0 0 6 0Д 0   00    

00000

2541,1 2176,7

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

1 0 0 6 0Д 0   00    

00000

120 2342,8 1983,2

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1 0 0 6 0Д 0   00    

00000

240 198,3 193,5

901 Физическая культура и спорт 11 0 0 5971,1 0,0

901 Массовый спорт 11 0 2 5971,1 0,0

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

11 0 2 0С 0   00    

00000

73,1 0,0

901 Бюджетные инвестиции 11 0 2 0С 0   00    

00000

410 73,1

901 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта на территории  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области   на 2012-2022 годы"

11 0 2 05 0 00  

00000

5898,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 0 2 05 0 00  

00000

240 950,0

901 Субсидии автономным учреждениям 11 0 2 05 0 00  

00000

620 4948,0

901 Средства массовой информации 1 2 0 0 3370,7 0,0

901 Периодическая печать и издательства 1 2 0 2 3370,7 0,0



901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Развитие и 

деятельность печатного средства массовой информации -  

районной газеты "Степные известия" на 2015-2025 годы»

1 2 0 2 29 0  00    

00000

3370,7 0,0

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 1 2 0 2 29 0  00    

00000

610 3370,7

914 Муниципальное Учреждение Финансовое управление 

администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области

57380,9 520,4

914 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 6603,1 21,4

914 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

0 1 0 6 5965,0 21,4

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 

финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области " 

0 1 0 6 12 0   00    

00000

5965,0 21,4

914 Подпрограмма "Организация  планирования и исполнения 

местного бюджета" 

0 1 0 6 12 3   00    

00000

5965,0 21,4

914 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0 1 0 6 12 3   00    

00000

120 5826,2 21,4

914 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 6 12 3  00    

00000

240 138,8

914 Резервные фонды 0 1 11 137,0 0,0

914 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 11 90 0  00    

00000

137,0 0,0

914 Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

0 1 11 90 1  00    

00000

137,0 0,0

914 Резервные средства 0 1 11 90 1   00    

00000

870 137,0

914 Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 501,1 0,0

914 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области и земельными 

участками»

0 1 13 15 0   00    

00000

501,1 0,0

914 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 15 0   00    

00000

240 501,1

914 Обслуживание  государственного   и муниципального 

долга

13 0 0 575,4 0,0

914 Обслуживание  государственного внутреннего  и 

муниципального долга

13 0 1 575,4 0,0

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 

финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области " 

13 0 1 12 0  00    

00000

575,4 0,0

914 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" 

13 0 1 12 1   00    

00000

575,4 0,0

914 Обслуживание муниципального долга 13 0 1 12 1  00    

00000

730 575,4



914 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 0 0 50202,4 499,0

914 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 0 1 47352,5 499,0

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 

финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области " 

14 0 1 12 0  00    

00000

47352,5 499,0

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области" 

14 0 1 12 2   00    

00000

47352,5 499,0

914 Дотации 14 0 1 12 2  00    

00000

510 47352,5 499,0

914 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 0 3 2849,9 0,0

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 

финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области " 

14 0 3 12 0  00    

00000

2849,9 0,0

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области" 

14 0 3 12 2   00    

00000

2849,9 0,0

914 Иные межбюджетные трансферты 14 0 3 12 2  00    

00000

540 2849,9

950 Муниципальное учреждение Контрольно-счетная палата 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области

1465,0 0,0

950 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 1465,0 0,0

950 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

0 1 0 6 1465,0 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 0 6 90 0   00    

00000

1465,0 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

0 1 0 6 90 1   00    

00000

1465,0 0,0

950 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0 1 0 6 90 1   00    

00000

120 1405,6

950 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 6 90 1   00    

00000

240 59,4

ИТОГО 516352,0 247893,8
";



12) Приложение 6  изложить в следующей редакции:

Всего в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта на территории  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

05 0 00  00000 5898,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 0 00  00000 240 950,0

Субсидии автономным учреждениям 05 0 00  00000 620 4948,0

Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Развитие культуры в  

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 

области"

07 0 00  00000 40459,9 37742,2

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности в 

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области" 

07 1 00  00000 26454,5 24386,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 1 00  00000 240 404,1

Субсидии  бюджетным учреждениям 07 1 00  00000 610 25960,3 24296,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 00  00000 850 90,1 90,1

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела деятельности в 

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области" 

07 2 00  00000 9929,0 9429,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 2  00    00000 240 500,0

Субсидии  бюджетным учреждениям 07 2 00  00000 610 9429,0 9429,0

Подпрограмма "Развитие музейного дела деятельности в 

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области" 

07 3 00  00000 2258,0 2108,0

Субсидии  бюджетным учреждениям 07 3 00  00000 610 2258,0 2108,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных 

подразделений Муниципального бюджетного учреждения 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области" 

07 4 00  00000 1818,4 1818,4

Субсидии  бюджетным учреждениям 07 4 00  00000 610 1818,4 1818,4

Муниципальная программа "Доступная среда в   

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 

области"

08 0 00  00000 80,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 08 0 00  00000 310 80,0

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2020 год
ВРНаименование главного распорядителя средств местного бюджета, 

раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

"Приложение  6

к Решению Собрания представителей муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении  бюджета  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов"

Сумма (тыс.руб.)ЦСР



Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области"

0П 0 00  00000 2259,9 1700,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0П 0 00  00000 310 2259,9 1700,0

Муниципальная программа  мер по противодействию 

незаконному обороту наркотических средств и профилактике 

наркомании, лечению и реабилитации наркозависимой части 

населения муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области

10 0  00  00000 30,0 0,0

Субсидии  бюджетным учреждениям 10 0  00  00000 610 30,0

Муниципальная программа  "Управление муниципальными 

финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" 

12 0 00  00000 56742,8 520,4

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области" 

12 1  00  00000 575,4 0,0

Обслуживание муниципального долга 12 1  00  00000 730 575,4

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области" 

12 2  00  00000 50202,4 499,0

Дотации 12 2  00  00000 510 47352,5 499,0

Иные межбюджетные трансферты 12 2  00    00000 540 2849,9

Подпрограмма "Организация  планирования и исполнения 

местного бюджета" 

12 3  00  00000 5965,0 21,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

12 3  00  00000 120 5826,2 21,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

12 3  00  00000 240 138,8

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы в муниципальном районе Большеглушицкий 

Самарской области на 2012-2024 годы"

14 0  00  00000 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

14 0  00  00000 240 50,0

Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области и земельными 

участками»

15 0 00  00000 7612,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

15 0  00  00000 240 7407,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0  00  00000 850 204,5

Муниципальная программа развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области

17 0  00  00000 14955,2 9520,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 0  00  00000 110 5750,7 3630,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17 0  00  00000 240 687,1 412,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

17 0  00  00000 810 8514,6 5477,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 0  00  00000 850 2,8



Муниципальная Программа

«Создание условий для обеспечения дополнительного 

музыкального образования детей в  муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области»

20 0  00  00000 5646,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 20 0  00  00000 610 5646,4

Муниципальная программа по оптимизации  и повышению 

качества предоставления государственных и муниципальных 

услуг на базе Муниципального бюджетного учреждения 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области " Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг" на 2015-2025 годы

22 0  00  00000 7096,0 149,5

Субсидии  бюджетным учреждениям 22 0  00  00000 610 7096,0 149,5

Муниципальная программа «Развитие и модернизация 

коммунальной инфраструктуры и совершенствование 

системы обращения с отходами в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области»

24  0 00  00000 70576,9 62168,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

24  0  00  00000 240 5953,6 188,2

Бюджетные инвестиции 24  0  00  00000 410 64037,0 61517,7

Субсидии  бюджетным учреждениям 24 0 00 00000 610 586,3 462,4

Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 

мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от чрезвычайных ситуаций»

25 0  00  00000 15237,1 3142,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

25 0  00  00000 240 502,7 142,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

25 0   00    00000 810 14734,4 3000,0

Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного 

комплекса муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области»

27 0  00   00000 508,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 0  00  00000 240 508,3

Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Развитие и 

деятельность печатного средства массовой информации -  

районной газеты "Степные известия" на 2015-2025годы»

29 0 00   00000 3370,7 0,0

Субсидии  бюджетным учреждениям 29 0  00  00000 610 3370,7

Муниципальная программа"Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

0А 0 00  00000 10845,1 10819,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0А 0 00 00000 310 747,5 722,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0А 0 00 00000 320 5378,9 5378,9

Бюджетные инвестиции 0А 0 00 00000 410 4718,7 4718,7



Муниципальная программа  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Молодой семье - 

доступное жилье" 

0Б 0 00  00000 8408,4 6300,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0Б 0 00 00000 320 8408,4 6300,3

Муниципальная программа  "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0В 0 00    00000 280,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0В 0 00    00000 240 80,0

Субсидии  бюджетным учреждениям 0В 0 00    00000 610 20,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

0В 0 00    00000 810 180,0

Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт находящихся в 

муниципальной собственности зданий, занимаемых 

государственными бюджетными общеобразовательными 

учреждениями Самарской области,  расположенных на 

территории муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области»

0Г 0  00 00000 16574,9 13189,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0Г 0 00 00000 240 16574,9 13189,1

Муниципальная программа"Развитие муниципального 

управления,совершенствование работы по исполнению 

полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 

осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0Д 0 00  00000 72890,7 8458,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0Д 0 00   00000 110 25538,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

0Д 0 00   00000 120 32093,2 4345,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0Д 0 00   00000 240 15028,3 4113,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0Д 0 00   00000 850 231,0

Муниципальная программа "Молодое поколение 

Большеглушицкого района" 

0Е 0 00  00000 2368,3 147,7

Подпрограмма  "Патриотическое воспитание молодѐжи 

Большеглушицкого района"

0Е 1  00  00000 887,2 147,7

Субсидии  бюджетным учреждениям 0Е 1  00  00000 610 887,2 147,7

Подпрограмма  "Формирование семейных ценностей  среди 

молодѐжи"

0Е 3  00  00000 60,0

Субсидии  бюджетным учреждениям 0Е 3 00   00000 610 60,0

Подпрограмма  "Организация осуществления молодежной 

политики"

0Е 5  00  00000 1421,1

Субсидии  бюджетным учреждениям 0Е 5 00  00000 610 1421,1



Муниципальная программа "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам (за

исключением полномочий по финансовому обеспечению

реализации основных общеобразовательных программ в

соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами), организация

предоставления дополнительного образования детей (за

исключением дополнительного образования детей,

финансовое обеспечение которого осуществляется органами

государственной власти субъекта Российской Федерации),

создание условий для осуществления присмотра и ухода за

детьми, содержание детей, а также организация отдыха детей в

каникулярное время на территории муниципального района

Большеглушицкий Самарской области на 2018-2025 годы "

0Ж 0 00 00000 40431,9 0,0

Субсидии автономным учреждениям 0Ж 0 00  00000 620 40431,9

Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 

района  Большеглушицкий Самарской области на 2018-2024 

годы»

0И 0  00  00000 9897,2 9233,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0И 0 00 00000 240 9377,3 8739,1

Субсидии  бюджетным учреждениям 0И 0 00 00000 610 519,9 493,9

Муниципальная программа  "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог местного значения муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области"

0К 0  00  00000 45465,9 14362,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0К 0   00    00000 240 36415,9 14362,8

Иные межбюджетные трансферты 0К 0   00    00000 540 9050,0

Адресная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 

января 2017 года» до 2024 года

0Л 0  00  00000 53199,7 50539,7

Бюжетные инвестиции 0Л 0  00  00000 410 53199,7 50539,7

Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

земельных участков для предоставления гражданам, 

имеющим трех и более детей, в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области»

0М 0 00  00000 70,0 64,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0М 0   00  00000 240 70,0 64,8

Муниципальная программа "Поддержка семьи, материнства, 

отцовства и детства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

0Н 0 00  00000 400,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0Н 0   00  00000 310 400,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

0С 0 00  00000 23372,3 19822,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0С 0 00  00000 240 17233,8 13972,7



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

0С 0 00  00000 320 6065,4 5850,1

Бюджетные инвестиции 0С 0  00  00000 410 73,1 0,0

Комплексная программа «Профилактика правонарушений в 

муниципальном районе Большеглушицкий на 2019 – 2023 

годы»

0Т 0 00  00000 10,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0Т 0 00  00000 240 10,0

Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0 00  00000 1614,1 12,2

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

90 1  00  00000 1614,1 12,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

90 1  00  00000 120 1405,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

90 1  00  00000 240 71,5 12,2

Резервные средства 90 1  00  00000 870 137,0

ИТОГО 516352,0 247893,8
";



13) приложение 8а изложить в  следующей редакции:

Код 

админис

тратора

Код 

бюджетно

й класси 

фикации

Наименование          

сельских поселений

Утверждено бюджетом  

(тыс.руб.)

525 1403 Александровка 300,0

227 1403 Большая Глушица 400,0

228 1403 Большая Дергуновка 468,5

229 1403 Малая Глушица 979,9

231 1403 Новопавловка 701,5

ИТОГО: 2849,9

";

"Приложение  8а

Распределение прочих межбюджетных трансфертов общего характера 

сельским поселениям муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  на 2020 год

к Решению Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении  бюджета  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"



Код 

админ

истра

тора

Код бюджетной 

классификации

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного бюджета

Сумма  

(тыс.руб.)

914

Муниципальное Учреждение Финансовое управление администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области -10409,2

914 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета -10409,2

914 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0

914 01 02 00 00 00 0000 700

Получение кредитов  от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 0,0

914 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов  от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 0,0

914 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, предоставленных  кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации 0,0

914 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  от кредитных 

организаций  в валюте Российской Федерации

914 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 10409,2

914 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации

914 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 5757,8

914 01 03 01 00 05 0000 710

Получение кредитов  от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 5757,8

914 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации -16167,0

914 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации -16167,0

914 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 0,0

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов 532519,0

914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 532519,0

914 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 532519,0

914 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 532519,0

914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 532519,0

914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 532519,0

914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 532519,0

914 01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 532519,0

";

"Приложение  10

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении  бюджета  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

на 2020 год

14) Приложение 10 изложить в следующей редакции:



Код 

админ

истрат

ора

Код бюджетной 

классификации

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования дефицита местного бюджета, 

кода классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 2021 год 2022 год

914

Муниципальное Учреждение Финансовое управление 

администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области -17640,6 -19455,4

914 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета -17640,6 -19455,4

914 01 02 00 00 00 0000 000

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 0,0 0,0

914 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, предоставленных  кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

914 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  

от кредитных организаций  в валюте Российской 

Федерации 0,0 0,0

914 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 15235,0 7395,5

914 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 15235,0 7395,5

914 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,0 0,0

914 01 03 01 00 05 0000 710

Получение кредитов  от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

914 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации -15235,0 -7395,5

914 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  

от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации -15235,0 -7395,5

914 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков  средств на счетах по учету средств 

бюджета -2405,6 -12059,9

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов 257597,0 254694,5

914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 257597,0 254694,5

914 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 257597,0 254694,5

914 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 257597,0 254694,5

914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 257476,4 254199,2

914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 257476,4 254199,2

914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 257476,4 254199,2

     "  Приложение  11

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области

 на плановый период 2021 и 2022 годов

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении  бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов"

Сумма (тыс. руб.)

15) Приложение 11  изложить в следующей редакции:



914 01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 257476,4 254199,2

";



16) Приложение 13  изложить в следующей редакции:

№ п/п Вид и наименование заимствования

Привлечение средств 

в 2020 году, тыс.руб.

Погашение основного долга 

в 2020 году, тыс.руб.

1

Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом Большеглушицкий Самарской 

области от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 5757,8 16167,0

2

Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом Большеглушицкий Самарской 

области от кредитных организаций 0,0 0,0

Итого 5757,8 16167,0

№ п/п Вид и наименование заимствования

Привлечение средств 

в 2021 году, тыс.руб.

Погашение основного долга 

в 2021 году, тыс.руб.

1

Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом Большеглушицкий Самарской 

области от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 0,0 15235,0

2

Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом Большеглушицкий Самарской 

области от кредитных организаций 0,0 0,0

Итого 0,0 15235,0

№ п/п Вид и наименование заимствования

Привлечение средств 

в 2022 году, тыс.руб.

Погашение основного долга 

в 2022 году, тыс.руб.

1

Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом Большеглушицкий Самарской 

области от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 0,0 7395,5

2

Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом Большеглушицкий Самарской 

области от кредитных организаций 0,0 0,0

Итого 0,0 7395,5
".

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2021 год 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2022 год 

на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов"

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2020 год 

"Приложение 13

к Решению Собрания Представителей 

муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

" Об утверждении  бюджета муниципального района

Большеглушицкий Самарской области




